
 

 

I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 
Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste  

Tel. 040 300888 - 300683 Fax 040 3798969 

Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 
Tel. 040 395565 – Fax 0403798958 

e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  vedi segnatura       Trieste, 13 marzo 2018 
 
CUP: G94C18000000007 
      
             
         All’Albo della scuola/sito Web  
 
        Agli Atti 
 

 

OGGETTO: NOMINA RUP 
 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI  -  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020  - AVVISO PROT. AOODGEFID/3781 DEL 05/04/2017 “POTENZIAMENTO DEI 

PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO”. ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). OBIETTIVO 

SPECIFICO 10.6 QUALIFICAZIONE DELL’OFFERTA DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE TECNICA E PROFESSIONALE - AZIONE 

10.6.6 OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI- AZIONE 10.2.5; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017  “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-
lavoro;  
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti (Collegio dei Docenti delibera n. 6 del 26/04/2017, 
Consiglio di Istituto delibera n. 21 del 26/04/2017), relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 
VISTA la nota autorizzativa Prot. n.  AOODGEFID/179 del 10/1/2018 della proposta progettuale 
presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016; 
VISTA la propria Determina di assunzione a bilancio del progetto prot. 0000249/U del 17/01/2018; 

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - istsc_tsis00200 - I.S.I.S. T. DI SAVOIA DUCA DI GENOVA - L. GALVANI

Prot. 0001339/U del 13/03/2018 14:35:12

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it


 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento   
(RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, 
da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 
CONSIDERATO che la nomina del Responsabile Unico del Procedimento è già in capo al Dirigente 
scolastico;  
 

DETERMINA 
 

di individuare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi di cui al seguente Progetto:  
 

Titolo progetto 
 

Codice identificativo progetto 
 

Importo 
autorizzato 

“Tecnologie 4.0 per la 
metodologia didattica 
dell'Alternanza Scuola 

Lavoro”” 

10.6.6A-FSEPON-FR-2017-7 31.092,00 

 
 
      
 
 
                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                    Donatella Bigotti  

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - istsc_tsis00200 - I.S.I.S. T. DI SAVOIA DUCA DI GENOVA - L. GALVANI

Prot. 0001339/U del 13/03/2018 14:35:12


		2018-03-13T14:34:38+0100
	BIGOTTI DONATELLA
	undefined




